
 

 Zápis 
 

z 14. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 16. 3. 2021 - online 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 
 
Omluveni: Bc. Domín, doc. Stránská 
Hosté:  prof. Matějka, prof. Jahoda, prof. Vojtěch, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, Ing. Chválná, 
Ing. Algerová, doc. Švecová, prof. Přibyl 
 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 16. 3. 2021 

1. Schvalování Jednacího řádu AS FTOP 

2. Schvalování Strategického záměru 

3. Pravidla fondu Dagmar Procházkové (projednání) 

4. Schválení čerpání financí z rozpočtu 2021 na vybavení posluchačských laboratoří Biochemie 

5. Stipendia doktorandů 

6. Situace s „nemovitostí Jankovcova“ 

7. Čerpání rozpočtu v roce 2020 a příprava rozpočtu 2021 

8. Různé 

a) Informace z pedagogického výboru 

b) Vyhlášení voleb do kolejní rady 

c) Informace z kolegia rektora 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel   22– 0 – 0) 

 

Ad 1. Schvalování Jednacího řádu AS FTOP 

Předseda Akademického senátu FTOP předložil ke schválení Jednací řád AS FTOP, který obsahuje 

změny umožňující distanční zasedání. Rektor vyjádřil souhlas s navrženým vnitřním předpisem. 

 

Usnesení: Akademický senát VŠCHT Praha schvaluje Jednací řád AS FTOP. 

Hlasování: 22 – 0 – 0 

 

Ad 2. Schvalování Strategického záměru 

1) Dlouhodobý strategický záměr prošel již prvním čtením na předchozím zasedání. Rektor na 

úvod připomněl náročnou přípravu tohoto materiálu. Byly sem zapracovány připomínky AS a 

výsledky Evaluačního hodnotícího panelu. Projednávání proběhlo na Vědecké radě VŠCHT 

Praha a Správní radě. 

V diskusi Bc. Hala upozornil na změnu ukazatele navrhované plochy pro činnost studentských spolků. 

Studenti dále upozornili, že původně navrhovaná plocha 150 m2 vyšla z řádné analýzy a byla 

projednána. Vedení odpovědělo, že se jedná o ukazatel, který lze reálně splnit do konce roku 2025 

v rámci budov A a B v Dejvicích. Možnost rozšíření je v rámci Prahy 6. Vedení školy a studentská částí 

AS se následně dohodli na uspořádání schůzky, na které bude řešeno nalezení dostatečných prostorů 

pro studentské spolky. 

 



Následně na upozornění doc. Rubešové senát požádal o soupis změn, které byly provedené 

v navrhovaném strategickém záměru od verze po projednání v prvním čtení a předseda přerušil 

projednávání tohoto bodu (další projednávání strategického záměru pokračovalo po ukončení bodu 4). 

Následně byl předložen změnový list a proběhlo hlasování o usnesení. 

 

Usnesení: Akademický senát schvaluje Strategický záměr vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na období 

od roku 2021 a Plán realizace strategického záměru vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a 

inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na rok 

2021. 

 

Hlasování: 21– 0 – 0 

 

Ad 3. Pravidla fondu Dagmar Procházkové  

 

Prof. Vojtěch v úvodu představil změny ve vnitřní normě popisující fungování fondu. Došlo k úpravě 

hodnotícího procesu a zjednodušení hospodaření s prostředky pro řešitele. V diskusi byl upřesněn 

mechanismus dalšího doplňování financí do fondu, který může být z darů nebo v rámci rozpočtu RVO. 

 

Usnesení: Akademický senát projednal vnitřní normu Pravidla Fondu Dagmar Procházkové a zásady 

soutěže o iniciační granty na VŠCHT Praha. 

 

Hlasování: 22– 0 – 0 

 

Ad 4. Na úvod předseda konstatoval, že návrh na čerpání uvedené položky v roce 2021, původně 

schválené v rozpočtu 2020, již byl projednán na posledním zasedání. Nyní dochází ke schválení. 

 

Usnesení: Akademický senát schvaluje čerpání částky 11 598 824 Kč v roce 2021 na přístrojové 

vybavení pro výuku posluchačských laboratoří biochemie dle předloženého seznamu. 

Hlasování: 21 – 0 – 0 

Během hlasování nebyl přítomen doc. Bartáček 

Ad 5. Stipendia doktorandů 

Prof. Friess senátu představil vývoj stipendií na VŠCHT za uplynulých 10 let a porovnání s ostatními 

vysokými školami. Z porovnání vyplývá nutnost řešení financování stipendií, jejich výše a složení. Je 

však potřeba získat data, která by zahrnovala veškerý příjem doktorandů z VŠCHT, neboť řada studentů 

je zaměstnána na projektech. Tuto analýzu je potřeba zpracovat ve spolupráci s fakultami. Rektor 

připomněl chystanou reformu doktorských stipendií ze strany MŠMT. Z diskuse dále vyplynula potřeba 

řešit způsob ohodnocení doktorandů za pedagogickou činnost, analyzovat a případně upravit 

hodnocení doktorandů a zabývat se problematikou pracovních úvazků doktorandů na VŠCHT.  

 

Ad 6. Situace s „nemovitostí Jankovcova“ 

Rektor představil senátu záměr nabytí nemovitosti Jankovcova 1114/23 formou získání 100% podílu v 

s.r.o. vlastnící tuto nemovitost. Hlavním důvodem záměru je vyřešení dlouhodobého nedostatku 

vhodných prostor pro výuku a uskutečnění vědecko-výzkumné činnosti. Hodnota transakce je  



205 mil. Kč. Projednání záměru akademickým senátem proběhne 23. 3. 2021 na mimořádném zasedání 

AS, o které rektor požádal. Následně by se k transakci měla vyjádřit Správní rada. 

Předseda AS shrnul výsledky pátečního jednání vedení školy, děkanů, předsednictva AS a předsedy 

hospodářského výboru AS o nákupu nemovitosti, na kterém děkan Přibyl vyjádřil nesouhlasné 

stanovisko FCHI. 

V následné rozpravě doc. Kouřil shrnul proběhlá jednání hospodářského výboru. Zdůraznil, že stále 

nebyla prezentována představa o využití prostor ze strany pracovišť VŠCHT. S ohledem na možnou 

investici 205 mil. Kč. je v souvislosti s dlouhodobým vývojem rozpočtu potřeba pravidelně revidovat 

náklady Ústavu ekonomiky a managementu s ohledem na jeho výkon. Dr. Pokorný zdůraznil, že zvolený 

způsob obnovy výuky ekonomie na VŠCHT je extrémně finančně náročný. Doc. Lipovová a Bc. Hala 

upozornili na zodpovědnost za studenty ekonomických programů na VŠCHT. 

Na závěr vedení školy akademický senát ujistilo, že nákup nebude mít vliv na rekonstrukce v rámci 

generelu. Ty probíhají dle plánu s určitým zdržením způsobeným pandemií a problémy s požárním 

řešením.  

 

Ad 7. Čerpání rozpočtu v roce 2020 a příprava rozpočtu 2021 

Kvestorka představila AS čerpání rozpočtu v roce 2020 formou prezentace. Hospodářský výsledek za 

rok 2020 je plusový (18 736 000,-Kč). Probíhá revize konečných stavů rozpočtu 2020 a aktualizace 

sběru požadavků rozpočtu pro rok 2021. 

 

V průběhu tohoto bodu opustil zasedání doc. Mareš. Senát je v počtu 20. 

 

Ad 8. Různé 

a) Informace z pedagogického výboru 

Předsedkyně pedagogického výboru doc. Lipovová seznámila AS s aktuální činností výboru, které je 

konzultována s prorektorem Jahodou: 

- podrobnosti distanční výuky 

- rozešle se dotazník na toto téma, který by měl přinést podněty pro zlepšení výuky 

- řeší se nákup vybavení pro distanční výuku 

- studenti požadují elektronické potvrzení o studiu-je to v jednání (zatím to není 

technicky proveditelné) 

b) Vyhlášení voleb do kolejní rady 

Místopředseda za studenty Bc. Hala seznámil AS s vyhlášením voleb, které proběhnou 4.5.-5.5.2021.  

c) Informace z kolegia rektora 

- návrh čestného občanství Prahy 6 

- způsob testování – antigenní testy a rezervační systém 

- informace o možnosti vakcinace mimo vakcinační centra 

- byla provedena novela směrnice o praxích studentů 

- 70% úspěšnost v projektech VIGA 

- připravuje se výroční zpráva o činnosti a zpráva o hospodaření 

- pec Čížkovice- chystá se otevření 

 

Mimořádné zasedání AS bude 23. 3. 2021, další řádné zasedání bude 6. 4. 2021 

 

 

   Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                             Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 



 

Prezenční listina 

14. zasedání AS VŠCHT Praha dne  16. 3. 2021-online  
 

 

 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 

1 Ing. Jaroslav Aubrecht                                  FTOP přítomen 

2 doc.Ing. Jan Bartáček, Ph.D.                         FTOP přítomen 

3 prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D.                    FCHT přítomen 

4 

doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D.                   
FPBT 

přítomen 

5 Bc. Vojtěch Domín                                        FCHT            OMLUVEN 

6 prof. Ing. Karel Friess, Ph.D.                        FCHI přítomen 

7 Bc. Miroslav Hala                                         FCHT         přítomen 

8 Ing. Matěj Hušek                                           FTOP přítomen 

9 
doc.Ing. Luděk Jelínek, Ph.D.                       FTOP 

přítomen 

10 
Kateřina Kleinová                                         FCHI 

přítomen 

11  doc.Ing. Milan Kouřil, Ph.D.                        FCHT přítomen 

12 Ing. Miloslav Lhotka, Ph.D.                          FCHT přítomen 

13 doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D.                    FPBT přítomen 

14 doc. Ing. Petra Lovecká, Ph.D.                     FPBT přítomen 

15 Bc. Matěj Malý                                             FPBT přítomen 

16 doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.                            FCHI přítomen 

17 Ing. Daniel Maxa, Ph.D.                                FCHI přítomen 

18 prof. Dr. Ing. Tomáš Moucha                        FCHI přítomen 

19 Ing. Markéta Nováková                                 FPBT přítomen 

20 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D.                         FCHI přítomen 

21 doc. Ing. Kateřina Rubešová, Ph.D.              FCHT přítomen 

22 Ing. Marek Staf, Ph.D.                                  FTOP přítomen 

23 doc. Ing. Milena Stránská, Ph.D.                  FPBT OMLUVENA 

24 Ing. Vojtěch Šálek                                         FCHI      přítomen 

 
 


